ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по проекту внесения изменений
 в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района

ж/д ст. Просница             					                                   23.11.2021

Место проведения:
Администрация Просницкого сельского поселения, кабинет главы.

Присутствовали:
глава Просницкого сельского поселения - Дровосекова О.А., заместитель главы администрации – Шишова А.Ф., ведущий специалист администрации Просницкого сельского поселения – Окишева Л.Л., юрисконсульт администрации Просницкого сельского поселения – Катаева Л.И., представитель администрации Кирово-Чепецкого района – Родимова Ю.А., представители ООО «Агрофирма «Двуречье» – 9 человек.

Предмет публичных слушаний:
Проект изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Генеральный план).

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний: администрация Просницкого сельского поселения: постановление от 28.10.2021 № 116 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»

Информационное сообщение опубликовано: постановление администрации Просницкого сельского поселения от 28.10.2021 № 116 «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» опубликовано в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» от 28.10.2021№ 51 и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Место размещения экспозиции: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ж/д ст Просница, ул. Советская, д. 3 (здание администрации Просницкого сельского поселения)

Слушали: главу Просницкого сельского поселения Дровосекову О.А. о внесении изменений в Генеральный план. Она пояснила, что проект внесения изменений предусматривает следующие изменения:
	- функциональную зону СХ-1 – зона сельскохозяйственных угодий в составе земель населенных пунктов изменить на функциональную зону Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки в составе земель населенных пунктов для земельных участков с кадастровыми номерами 43:12:430162:689, 43:12:430162:690, 43:12:430162:707, 43:12:430162:708, 43:12:130603:248, 43:12:130603:249, 43:12:130603:272;
	- установить функциональную зону – зону  планирования «земли особо охраняемых  природных территорий и объектов»  в составе земель вне населенных пунктов для земельного участка с кадастровым номером 43:12:430165:ЗУ1.
Дровосекова О.А., глава Просницкого сельского поселения, предложила проголосовать по материалам внесения изменений в Генеральный план.
	В ходе проведения публичных слушаний от других присутствующих лиц предложений и рекомендаций по проекту изменений в Генеральный план не поступило.
	Участниками публичных слушаний принято единогласное решение о принятии рекомендаций проекта изменений в Генеральный план в предложенном варианте и направлении их для утверждения в Просницкую сельскую Думу.

ПОДПИСИ:

Глава поселения,
Председатель Комиссии по землепользованию и
застройке Просницкого сельского поселения:     ________________   О.А. Дровосекова

Заместитель главы администрации,
заместитель председателя комиссии по землепользованию и
застройке Просницкого сельского поселения:    _________________  А.Ф. Шишова

ведущий специалист администрации
Просницкого сельского поселения                   __________________  Л.Л. Окишева

юрисконсульт администрации
Просницкого сельского поселения                   __________________  Л.И. Катаева

[bookmark: _GoBack]